^a Am. Asinaclo.

^b Am. Sclavia.

^c Am. Bassone.

Item olivetum unum ad Crucem iuxta vineam Sancte Marie, reddit in oleo quartam stari.	
Item desertum unum cum olivis in plano iuxta desertum Guillelmi Grassi, in oleo quartam stari ^a .	
Item aliud desertum ad Crucem cum quattuor olivis, valet de oleo quartam stari.	
Item terram unam in Sancto Georgio iuxta terram Ursonis Nigri, capit de semine thuminos decem et octo.	
Item aliam terram ^b in Monte Antiquo, stirpetum est, nichil reddit.	
Item aliam terram in Pantano iuxta terram Selegardi, stirpetum est, nichil reddit.	
Item aliam terram in eodem loco iuxta terram Ursonis Bovis, non laboratur, nichil reddit.	
Item aliam terram ad Aquas Vivas iuxta terram Leonis sire Simbardi, inculta est, nichil reddit.	
Item aliam terram iuxta Asinarcum, non laboratur, nichil reddit.	
Item aliam terram in Insula Pantani, inculta est, nichil reddit.	
Item aliam terram in Pantano, non laboratur, nichil reddit.	
Item aliam terram in eodem loco et iuxta ipsam terram, inculta est, nichil reddit.	
Item aliam terram in Pantano iuxta terram Gisonis Vetuli, capit de semine thuminos duodecim.	
Item aliam terram in eodem loco iuxta terram Iohannis Grimaldi, non laboratur, nichil reddit.	
Item aliam terram in Pantano, non laboratur, nichil reddit.	
Item aliam terram in eodem loco iuxta terram Georgii, non laboratur.	
Item aliam terram ad Aquas Vivas Guilionisii iuxta terram Lampi de Alferio de qua tantum laboratur quod capit de semine thuminos octo et aliud est incultum. /	
<c. 211 v.> Item terram unam ad Aquas Vivas iuxta terram Maynerii, non laboratur, nichil reddit.	

^a Am. om. Item desertum unum... stari.

^b Am. item terram unam.

Item aliam terram in eodem loco iuxta terram Iohannis Citi de Lupo, nichil reddit.	
Item aliam terram in Pantano iuxta terram Iohannis de Grimaldo, nichil reddit, non laboratur.	
Item aliam terram in eodem loco iuxta terram dicti Alferii que non laboratur et nichil reddit.	
Item aliam terram in eodem loco iuxta terram sire Doferii, non laboratur.	
Item aliam terram in Pantano iuxta terram Templi, capit de semine thuminos decem et octo.	
Item terram unam in Morella iuxta terram Sancti Leonardi, non laboratur, nichil reddit.	
Item aliam terram in Monte Antiquo iuxta Asinarcum, non laboratur quia est stirpetum.	
Item terram unam in Meleta iuxta terram Biferni, non laboratur.	
Item terram unam in contrada Asinarci iuxta terram Sancte Marie de qua tantum laboratur quod capit de semine thuminum unum et medium et in reliqua est cannetum pro vineis curie.	
Item terram unam ad Sanctum Quiricum iuxta terram Sancte Marie que capit de semine thumulos sex in qua est ortus unus, et reddit curie	tarenum unum.
Item aliam terram ad Morticium iuxta terram Guillelmi de Secelgardo, non laboratur.	
Item aliam terram ad Piraçaras Biferni secus idem flumen, non laboratur, nichil reddit.	
Item terram unam in Pantano iuxta terram Sassi Manus Crosse ^a capit de semine thuminos duodecim.	
Item aliam terram in eodem loco iuxta terram Ursonis iudicis Odorisii, non laboratur.	
Item aliam terram ad vallonem de Civitate iuxta terram curie, non laboratur.	
Item casalinum unum in eadem Civitate iuxta casale quondam Guillelmi Corbini, reddit	tarenum unum.
Item casalinum unum iuxta domum Vitalis bucherii, reddit curie annuatim auri	grana duo.
Item vineam unam in Maclis que valet per annum in vino salmam unam.	

^a Am. Grosse.

Item quartam partem unius vinee que est ad Vallonem, deserta est, nichil reddit. /	
<c. 212 r.> Item terram unam ad fontem de Morte iuxta terram Georgii de qua tantum laboratur quod capit de semine thuminos duos.	
Item terram unam in Calcarola iuxta terram Nicolai de Guillelmo de qua tantum laboratur quod capit de semine thuminos sex.	
Item terram unam in Rivo Buio iuxta ipsum rivum, non laboratur.	
Item vicendam unam in Pantano iuxta terram Symbardi iudicis Daufferii de qua ^a tantum laboratur quod capit de semine salmas ^b quinque.	
Item aliam terram in Costis Sancti Quirici iuxta terras Templi de qua tantum laboratur quod capit de semine salmas tres.	
Item domum olim Tremiti iuxta domum Guillelmi Basoris, reddit annuatim curie auri	grana tria.
Item casale unum iuxta casalinum Sassi Ferrarii quod reddit curie annuatim	tarenos quattuor.
Item terratile unum prope portam Maris, nichil reddit.	
Item tenimentum unum cum orto adiuncto eidem prope ecclesiam Sancti Iohannis, quod ^c reddit curie annuatim	tarenos quattuor.
Item casale unum iuxta domum Palmerocti, nichil reddit.	
Item aliud casale in eodem suburbio iuxta domum Reducti quod reddit annuatim	grana decem.
Item medietatem cuiusdam casalini ad Portum iuxta casalina curie ubi est orticellus unus, reddit annuatim	grana sex.
Item ortum unum ad portum iuxta ortum Bassi de Castello quod reddit	grana quinque.
Item vineam unam in Plano iuxta vineam quondam iudicis Symbardi, valet in vino per annum salmam unam.	
Item vineam aliam iuxta vineam filiorum Guerrerii dompni Faresi ^a deserta est / <c. 212	

^a Am. de quo.

^b Am. salmam.

^c Am. que.

v.> et nunc incipit laborari et surgere, capit de semine thuminos sex.	
Item vineale unum ad Crucem iuxta vineam Iohannis Citi, nichil reddit.	
Item tenimentum unum in quo est ecclesia Sancti Quirici de quo tantum laboratur quod capit de semine, salmas tres et sunt in eodem tenimento orti duo quorum quilibet reddit annuatim auri	grana decem.
Predictae autem terre seminate reddunt decimam pro terragio de eo autem quod seminatum est ^b dixerunt valere ^c per annum salmas duodecim, duas partes in frumento et terciam in ordeo.	
Item inventum est quod Giso [tenet] casalinum unum in suburbio, vineam unam in Petralio.	
Item notarius Laurencius ^d casale unum in suburbio, domum unam intus in Civitate ^e et aliud casalinum tenet Simbardus.	
Item notarius Innocencius ^f tenet casalia quattuor in suburbio.	
Item Brandicia tenet casalia duo.	
Item Maurus de Camera casale unum.	
Item Saxoferrario ^g casalinum unum.	
Qui iurati dixerunt concessa esse de mandato imperiali predictis hominibus in excambium domorum eorumdem que fuerunt dirute pro castro eiusdem Civitatis de mandato curie. /	

^a Am. Fares.

^b Am. seminatur et.

^c Ms.; Am. valet.

^d Am. add. tenet.

^e Am. Civitatem.

^f Am. Innocencius.

^g Am. Saxo ferrario.

<c. 213 r.> IN VENA DE CAUSA DE EXCADENCIIS

NOMINA IURATORUM SUNT HEC

Robbertus de Basto baiulus	Dominicus de Furcono
Compangionus	frater Bartholomeus
Cherubyn	dompnus Matheus

Qui iurati et interrogati concorditer dixerunt dominum imperatorem habere ibidem:	
baiulationem banci et valet per annum ad generale pondus	unciam unam.
Item plateam cum doana ad idem pondus per annum	unciam unam.
Item herbagium ad idem pondus per annum	uncias sex.
Item dixerunt habere curiam:	
domum unam iuxta domum Dominici que valet per annum	quartam uncie.
et est ibidem centimulum, set non molit.	
Item Goffridus, de orto quem tenet in Vallone, reddit curie annuatim	tarenum unum.
Frater Bartholomeus de Paleara, de orto quem tenet, reddit auri	grana quinque.
Infantius de orto uno reddit auri	grana quinque.
Compangionus, de orto quem tenet, reddit auri	grana quinque.
Guillelmus de Civitate, de casali quod tenet, reddit auri	grana quattuor.
Bartholomeus de Baptipalea, de casali uno, auri	grana tria.
Angelus de Termulis, de casali quod tenet, reddit auri	grana quattuor.
Robbertus de Appatrico, de orto uno, reddit auri	grana quattuor.
Iohannes Traversa ^a de orto quem tenet, reddit auri	granum ^b unum et medium.
Item dixerunt totum tenimentum ipsius terre esse domini imperatoris et disseptatur per tenimentum Sancti Leucii, Ripe Alte et Vene Maioris et exit ad mare, de eo quod seminatum est dixerunt esse in terragio de frumento salmas viginti quinque	

^a Am. Tra(ner)sa.

^b Am. grana.

et de ordeo salmas viginti quinque et quandoque plus quandoque minus. /	
<c. 213 v.> Item inventum est quod proventus casalium domini imperatoris, que tenet in Petatio, quorum homines fuerunt de eadem terra Vene et contulerunt se illuc ad habitandum, valent per annum ad generale pondus auri	uncias tres et mediam.

IN SERRA CAPRIOLA DE EXCADENCIIS

NOMINA IURATORUM SUNT HEC

dominus Loysius baiulus	iudex Petrus	Bartholomeus de Cornicula
Roggerius Iohannis ^a Pennensis	Robbertus de Molisio	Guillelmus de Dionisio
Thomeus de Ursone	Iohannes de Ylario	Bartholomeus de Andrea
Robbertus de Maynerio	Leonardus de Abbate	Roggerius iudicis Maynerii
Farolfus	Riccardus de Sancto Helia ^b	iudex Goffridus
Nicolaus de Sarolo	Paulus de Salamone	

Qui iurati et interrogati concorditer dixerunt dominum imperatorem habere infrascriptas excadencias, videlicet:	
Tholomeus pro casalino quod tenet iuxta domum Iohannis de Gualterio, reddit auri	grana tria.
Gentilis pro casalino quod tenet eidem coniuncto, reddit	grana quinque.
Iacobus Spoletinus pro casale ^c quod tenet iuxta casale Vincencie, reddit	grana tria. /
<c. 214 r.> Matheus Iohannis Penentuti, pro casale quod tenet iuxta casale Bartholomei Andree dompni ^d reddit curie annuatim auri	grana tria.
Item aliud ^e casale iuxta domum suam auri	granum unum.
Nicolaus Lubrunus ^f pro casale quod tenet iuxta portam, reddit auri	grana tria.
Guillelmus Robberti de Maraldo, pro casale quod tenet iuxta casale Thome, auri	grana tria.

^a Am. Iohannes.

^b Am. Elia.

^c Am. casali e cosi fino a Roggerius de Aquino pro casali.

^d Am. dompni Andree.

^e Am. alium.

^f Am. Iu Brunus.

Bartholocta dompni Mathei, pro casale quod tenet iuxta casale Iohannis Francisci,	grana tria.
Bartholocta, pro casale quod tenet iuxta casale Iohannis de Poranto, reddit	grana tria.
Iaconus Iohannes de Angelerio, pro casale quod tenet iuxta Sybiliam, reddit auri	grana duo.
Casale unum iuxta Leonardum ^a de ^b Vigilante nichil reddit.	
Sabinus, pro casalino quod [est] iuxta domum Iohannis Marronis, reddit auri	grana tria.
Iaconus Guillelmus Merula, pro casalino iuxta domum Rogerii ^c de Palma, auri	grana tria.
Roggerius de Palma, pro casalino quod tenet iuxta domum suam, reddit auri	grana tria.
Guillelmus de Dionisio, pro casale quod tenet iuxta Carbonariam, reddit auri	grana quinque.
Dompnus Guillelmus, pro casale iuxta domum Rogerii de Termuli, reddit auri	grana tria.
Iohannes de Ypolito, pro casale quod est iuxta domum Iohannis de Philippo, reddit auri	grana duo.
Thomeus, pro casalino quod tenet iuxta domum Bartholomei de Landulfo ^d ,	grana tria.
Guillelmus de Comestabulo, pro casale quod tenet iuxta domum Robberti ^b de Basso,	grana tria.
Roggerius de Aquino, pro casale quod tenet iuxta domum suam, reddit auri	granum unum.
Notarius Hylarius, pro casalino quod tenet iuxta domum suam, reddit auri	grana tria.
Alferius Iohannis ^e de Iuliana, pro casale quod tenet iuxta domum Guillelmi dompni Palmerii,	granum unum.
Bartholomeus de Castellucio, pro casale quod tenet iuxta portam Sancti Nicolai,	grana tria
Iohannes de Guarmundo, pro casale quod tenet iuxta domum suam, reddit	grana duo. /
<c. 214 v.> Bartholomeus de Civitate, pro casale quod tenet iuxta domum notarii Durantis,	grana duo.
Robbertus filmanerius, pro casale quod tenet iuxta domum suam, reddit	granum unum.
Blasius, pro casale quod tenet iuxta domum suam, reddit auri	grana duo.

^a Ms. Leonardi.

^b Am. di.

^c Am. Rogeri.

^d Am. Landulfo.

^b Am. Rubberti.

^e Am. om. Iohannis.

Sire Loysius, pro casale quod tenet iuxta domum Guillelmi de Barnaba,	grana tria.
Iohannes de Matheo, pro casale quod tenet iuxta casale Sculcule, reddit ^a	auri grana tria.
Casalinum unum iuxta domum sire Daufferii nichil reddit.	
Casalinum unum iuxta remitoriam nichil reddit.	
Roggerius de Blasio, pro casale quod tenet, reddit	grana duo.
Guillelmus dompni Girardi, pro casalino quod tenet, reddit	grana duo.
Goffridus de Veccle, pro casalino quod tenet, reddit	grana duo.
Item vineam unam in Paterno cum olivis iuxta vineam Vincencii, valet per annum de vino salmas quattuor	
et de oleo quartam unius cannate.	
Item vineam unam in eodem loco cum olivis iuxta vineam Mathei Penetuti, valet per annum de vino ... salmam mediam et de oleo quartam unius cannate.	
Item vineam aliam in eodem loco cum olivis iuxta rem Pisani, valet per annum de vino salmam unam	
et de oleo quartam unius cannate.	
Item vineale unum iuxta vineam Bonensingie, nichil reddit.	
Item vinealia tria in eodem loco simul coniuncta cum olivis iuxta rem Bernardi magistri Alferii, valet de oleo per annum cannatam mediam. /	
<c. 215 r.> Item vineam unam in plano Avellane iuxta rem iudicis Goffridi valet per annum in vino salmam unam, et de oleo quartam cannate.	
Item vineale unum desertum in eodem loco iuxta rem notarii Guillelmi, nichil reddit.	
Item vineam unam in puteo ^b de Manno iuxta rem Iohannis Symbardi, per annum valet de vino cannatam unam.	

^a Am. om. reddit.

^b Am. Putto.

Item vineam unam iuxta vineam iudicis ^a Primiani, valet in vino salmas tres.	
Item vineale unum desertum iuxta rem Angeli de Rocca, nichil reddit.	
Item vineam unam in vallone de Macelleta cum olivis iuxta rem Iohannis de Philippo, valet per annum de vino salmam unam et de oleo quartam cannate.	
Item vineam aliam in eodem loco iuxta rem Guillelmi de Boyano, valet per annum de vino salmas duas	
et de oleo cannatam unam.	
Item vineale unum in valle Bona iuxta rem iudicis Goffridi, nichil reddit, desertum est.	
Item vineam unam in colle Sancti Georgii iuxta rem iudicis Rogerii ^b valet per annum de vino salmam unam.	
Item ortum unum cum olivis in valle Golnani iuxta rem iudicis Roggerii, valet in oleo cannatam unam.	
Item ortum unum cum olivis in eodem loco iuxta rem iudicis Robberti, valet per annum in oleo cannatam unam.	
Item ortum unum retro castellum, reddit auri	grana tria. /
<c. 215 v.> Item ortum unum in eodem loco iuxta rem Roggerii Capulenti, reddit	grana duo.
Item terram unam que dicitur de Yscla Maior iuxta Rivum Bibentis, recipit in semine salmas quinque.	
Item terram unam in loco qui dicitur Lavandaria iuxta terram domni Alferii de Raymundo, est inculta non laboratur.	
Item terram unam in eodem loco iuxta terram Bone Insignie, que capit de semine salmam unam.	
Item terram unam in loco qui dicitur Saccione iuxta terram sire Leonardi de Dario, que capit de semine thuminos novem.	
Item terram unam in plano iuxta vineam curie	

^a Am. om. iudicis.

^b Am. Roggerii.

que tenet Guillelmus de Gualterio, inculta est, non laboratur.	
Item terram unam in colle Giffi iuxta terram Roboani, capit de semine salmam unam.	
Item paludem unam in loco qui dicitur Biventus iuxta rivum Beneventi et terram Iohannis de Rocca, que capit de semine thuminos sex.	
Item terram unam subtus fontem Terciarii iuxta terram Leonardi de Salpis, que capit de semine thuminos novem.	
Item terram unam iuxta fontem Fici et terram sire Roberti Saladini, capit de semine thuminos duodecim ^A .	
Item medietatem unius terre pro indiviso cum dompna Hylaria in loco qui dicitur Homo Mortuus iuxta terram Iacobi Spoletini capit de semine thuminos quinque ^B .	

^a *Am. add.* capit de semine thuminos duodecim.

^b *Ms. In fondo alla pagina leggesi* Item terram unam *che è il principio dell'ultimo quaternus mancante del Ms.*

(c. 135 r.) TROIA

24 Giurati

BENI IMMOBILI

TIPOLOGIA	RENDITA EFFETTIVA	RENDITA STIMATA	CONCESSIONARI	ANNOTAZIONI DEL TESTO	NOTE
(c. 135 v.) 1 tenimento con due case	-	15 tarì	1		
2 ortali	-	4 tomoli in semina	-		Il terratico era la tassa dovuta su terreni concessi in locazione perpetua ed era pari ad un decimo del raccolto.
2 pezze di terra	-	14 salme in semina	-		
1 mulino	-	3 augustali	-		
1 pezza di terra	-	4 tomoli in semina	-		
(c. 136 r.) 1 tenimento con una casa	-	-	-		
3 case	-	1 oncia d'oro	1		
1 ortale	-	1 tarì	-		
2 vignali	-	10 salme e mezzo di vino	-		
2 pezze di terra	-	2 salme e mezzo in	-